
UCHWAŁA NR XIX/183/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Gminę Miastko pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu 
w formie dotacji celowej w wysokości 135 000,00 zł (słownie: sto trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100) 
z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego o nazwie „Budowa elementów bezpieczeństwa 
infrastruktury drogowej przy obiektach szkolnych, administracyjnych i usługowych na ulicy Dworcowej 
w Miastku". 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miastka do zawarcia porozumienia z Powiatem Bytowskim, określającego 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu przez Gminę Miastko. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicach informacyjnych Urzędu 
Miejskiego w Miastku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CDEAC78-22D9-43F2-9C8E-0F47405BC6EF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 3 września 2025 r. Starosta Bytowski zwrócił się z prośbą o udzielenie wsparcia 

finansowego w wysokości 135.000,00 zł  z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego o nazwie 

„Budowa elementów bezpieczeństwa infrastruktury drogowej przy obiektach szkolnych, administracyjnych 

i usługowych na ulicy Dworcowej w Miastku". Szacunkowy koszt wykonania przedmiotowego zadania 

wynosi 390.000,00 zł, dofinansowanie w kwocie 120.0000 zł w ramach rządowego programu "Ograniczania 

przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej" na lata 2025-2028 (edycja 2025 r.). W ramach 

realizacji przedmiotowego zadania planuje się wykonanie częściowej modernizacji nawierzchni bitumicznej 

jezdni ul. Dworcowej oraz remontu chodnika zlokalizowanego w jej ciągu. W związku z planowaną 

przebudową trzech przejść dla pieszych przewiduje się również reorganizację istniejących zjazdów oraz 

miejsc postojowych. Projekt zakłada ponadto zastosowanie rozwiązań technicznych w postaci 

prefabrykowanych wysp stanowiących azyle dla pieszych, zlokalizowanych pomiędzy pasami ruchu. 

Na podstawie art. 10 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) gminy, 

związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie 

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 w nawiązaniu do art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) udzielenie pomocy finansowej innej 

jednostce samorządu terytorialnego musi być poprzedzone podjęciem stosownej uchwały przez organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7CDEAC78-22D9-43F2-9C8E-0F47405BC6EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/183/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-09-26T13:17:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




